СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

МР  «Буйнакский район»                	                                         «__»   сентября  2022

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования имени З. З. Бамматова «Буйнакский районный центр развития одаренности» (МБОУ ЦО «БРЦРО»), именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Мусаевой Абидат Халиковны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и_______________________________________________________-  именуемый в дальнейшем «Сторона2», в лице директора   ______________________________________________, действующего на основании Устава , c другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили между собой настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1.Предметом настоящего Соглашения является совместная деятельность  по  созданию системы партнерских отношений в рамках реализации мероприятий  по  дополнительному образованию,  а также в рамках организации и проведения тематических мероприятий (конкурсов, соревнований, фестивалей, иных.)
1.2. Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе принципов равенства, взаимной выгоды, взаимопонимания, уважения и доверия. Стороны устанавливают, что основными принципами организации их сотрудничества является полная самостоятельность Сторон при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности.
1.3. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима наибольшего благоприятствования при реализации цели настоящего Соглашения в сфере интересов каждой из Сторон при строгом соблюдении законодательства Российской Федерации.
1.4.Сотрудничество организуется на безвозмездной основе, преследует некоммерческие цели. Исполнение Соглашения не может противоречить основным целям деятельности и задачам Сторон.

2. Основные направления и формы сотрудничества
2.1. Стороны рассматривают друг друга в качестве стратегических партнеров, признают важность развития сотрудничества в сфере образования, воспитания   и профориентации детей и молодежи.
2.2. Стороны могут  разрабатывать совместные документы (договоры, соглашения, протоколы и т.д.), определяющие и регулирующие отдельные условия сотрудничества.
2.3. Стороны содействуют развитию моделей сетевого взаимодействия при реализации образовательных программ и проектов.
2.3. Если в процессе реализации сотрудничества возникает необходимость в организации мероприятий, выполнении работ/оказании услуг или урегулировании каких-либо взаимоотношений между Сторонами, не указанными в Приложениях к настоящему Соглашению, Стороны при достижении соответствующей договоренности будут взаимодействовать на основании отдельных Приложений к договору.

3. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и расторжения
3.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до момента расторжения договора.
3.2. Изменения в Соглашение оформляются в письменной форме путем подписания дополнительных соглашений.
3.3. Соглашение может быть расторгнуто в результате одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Соглашения путем направления другой Стороне соответствующего уведомления не позднее, чем за месяц до предполагаемой даты расторжения Соглашения. При расторжении Соглашения отдельные договоры, заключенные в рамках реализации Соглашения, продолжают свое действие в соответствии с указанными в них условиями.
3.4. Соглашение также может быть расторгнуто по соглашению Сторон или решению суда.
4. Заключительные положения
4.1. Сотрудничество в рамках Соглашения осуществляется Сторонами без образования юридического лица и без получения общей прибыли.
4.2. Соглашение не является предварительным договором в значении статьи 429 Гражданского кодекса РФ. Стороны не принимают на себя обязанности на основании него заключать в дальнейшем другие договоры (соглашения) и не вправе понуждать к этому друг друга в судебном порядке.
4.3. Соглашение определяет общие принципы взаимодействия Сторон. На основании Соглашения у Сторон не возникает обязанностей по передаче друг другу имущества (в том числе имущественных прав), перечислению денежных средств, выполнению работ, оказанию услуг.
4.4. Указание в Соглашении термина «совместные» не приводит к возникновению обязательств какой-либо Стороны перед другой Стороной, указывает на соответствующую вовлеченность обеих Сторон, а также не исключает оформления между Сторонами иных договоров и соглашений, заключаемых в развитие Соглашения, в том числе определяющих и регламентирующих конкретные формы, технические, финансовые и иные условия осуществления отношений. При наличии у какой-либо Стороны или третьего лица заблуждений относительно совместной деятельности, Стороны признают их ошибочными и предпринимают меры к устранению таких заблуждений.
4.5. По всем вопросам, не урегулированным Соглашением, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон Соглашения, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.
4.6. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и подписи Сторон
	МБОУ центр образования им.З.З. Бамматова  «Буйнакский районный центр развития одаренности»
Юридический адрес: 368205,  Республика Дагестан, Буйнакский район, с.Нижнее Казанище, ул. Уллубия Буйнакского 163
Фактический адрес: 368220 Россия, Республика Дагестан, г.Буйнакск, ул.Ленина, д.61/1.
ИНН: 0543015401
КПП: 054301001
ОГРН:1130507000557
bruo05@mail.ru
Директор
 _____________А.Х. Мусаева
м.п.

Директор
 _____________________
м.п.